北京市文物局

京文物〔2015〕319号
北京市文物局关于同意市委
院内文物围墙保养维护及财政立项事宜的复函
北京市委办公厅房管基建处：
贵处《关于市委院内文物围墙保养维护有关事宜的函》悉，经研究，有关意见函复如下：

北京市委院内文物围墙系原清肃王府建筑遗存，为全国重点文物保护单位东交民巷使馆建筑群——日本使馆旧址的一部分。根据文物法的相关规定，国有不可移动文物的使用人应对所管理使用的不可移动文物履行保护职责。我局支持贵处对市委院内文物围墙进行保养维护。请委托具有国家文物局认证的具有相应资质的施工单位，严格按照保养维护方案实施。

我局同意将该保养工程列入北京市文物及历史文化保护区保护专项资金项目。请你处按照北京市文物建筑专项经费管理办法及财政经费管理等有关规定和程序，提交项目财政评审文件，由我局向市财政局申请项目预算。

特此函复。

北京市文物局
2015年4月2日
(联系人：毕建宇；联系电话：64017650)
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
抄送：东城区文委。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
北京市文物局办公室 　　 　　　　    　  2015年4月7日印发
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

PAGE
—2—